ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ (ФИЛИАЛ)
ФГАОУ ВО «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИМ. В. И. ВЕРНАДСКОГО В Г. ЯЛТЕ

ПРИКАЗ

14 сентября 2022 г. № i  b j  Ъ  ~~ /<? г. Ялта

Об утверждении тематики и
руководителей научных кружков
и студенческих научных обществ
на 2022/2023 учебный год

С целью поддержки студенческой молодежи и повышения качества подготовки
квалифицированных специалистов, создания условий для их творческого роста и
активизации научно-исследовательской деятельности студентов.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1). Назначить научными руководителями и утвердить тематику научных кружков и

студенческих научных обществ:

Форма
организации

Тематика проблемной группы,
научного кружка

Научный
руководитель

Электронная почта

И Н С Т И Т У Т  П Е Д А Г О Г И К И , П С И Х О Л О Г И  И  И Н К Л Ю ЗИ В Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я
*

К аф едра психологии

СНО М астерская  прикладны х
п си хологи ческих  технологий

Б ура Л . В. buraselivanova.l@ m ail.ru

СНО

4

М етоди ка преподавания
психологи и  в образовательном
учреж ден и и

П оном арева Е. Ю . astra.59@ bk.ru

СНО П сихологи ческая типология
личн ости

Г ригорьев Г.П . geogrig@ ram bler.ru

СНО П сихологическое
соп ровож ден ия и развитие
ли чн ости

Р удакова О.А. grin-lief@ m ail.ru

СНО К огни ти вн ая психология Бруннер Е. Ю . brunner_eu@ m ail.ru

Н аучный
круж ок

С истем н ы й  сем ейны й подход в
п си хологи и

Бруннер Е. Ю . brunner_eu@ m ail.ru

СНО П сихологи ческая проф илактика
и коррекция девиаций  личности

К учеренко С. В. kusvet07@ m ail.ru

СНО И нтегративная м узы кальная
пси хологи я

Н аливайко К.В. m etalolom a@ m ail.ru

К а ф ед р а  педагогики  и педагогического м аст ерст ва

Научный
кружок

Э тноконф ессиональная
педагогика: м етоды  и
техн ологии .

К ойкова Э.И. zika m oon@ m ail.ru

Н аучный
круж ок

E nglish  for teach ing  purposes О садчая И .В. rina.blakky@ gm ail.com

СНО Ц и ф ровая грам отность и ее Бузни В .А . buzni7@ gm ail.com

mailto:buraselivanova.l@mail.ru
mailto:astra.59@bk.ru
mailto:geogrig@rambler.ru
mailto:grin-lief@mail.ru
mailto:brunner_eu@mail.ru
mailto:brunner_eu@mail.ru
mailto:kusvet07@mail.ru
mailto:metaloloma@mail.ru
mailto:moon@mail.ru
mailto:rina.blakky@gmail.com
mailto:buzni7@gmail.com

ком пон ен ты  в
проф ессион альн ой  деятельности
будущ их педагогов

сн о Н аучны й контент и особенности
его подготовки

В езетиу Е.В. v iza_ l 986@ ukr.net

сн о К ультурно-образовательны й
экотури зм  в процессе
п роф ессион альн ой  подготовки
педагогов

М азаню к Е.Ф . elena8871@ m ail.ru

сн о К росс-культурная дидактика В овк Е.В. ekaterina.tnu@ m ail.ru

сн о Н аучн ая деятельн ость как
ф актор  развития молодого
п роф ессион ала

В иш невский В .А . vovanm ostw anted@ yande
x.ua

сно И гровы е технологии  в работе с
дош кольни кам и  и младш ими
ш кольн икам и  по коррекции их
звукопроизнош ения

К от Т.А. tom akot2 015 @ m ai 1 .ru

сно Н И Ц  этнокультуры  и
этноп едагоги ки

Редькина Л .И . redkina7@ m ail.ru

сн о С тан овлени е и развитие системы
образован ия в К ры м у

Ш уш ара Т.В . tanya.yalos@ m ail.ru

сн о Т еорети чески е и практические
аспекты  логопеди ческой  и
разви ваю щ ей  работы  с д’етьми с
О В З в соврем енны х условиях

Х арабадж ах М .Н . m eliya.bekirova@ m ail.ru

К аф едра здоровья и реаби ли т ац и и

СНО П сихо-ф изиологические основы
А Ф К

С оболев В. И. v .sobolev@ m ail.ru

сн о Ф ункц ион альн ое состояние
студен тов  и адаптация к
учебном у процессу

П опов М . Н. m aks.popov@ m ail.ru

сно Ф и зи ческое воспитание
обучаю щ ихся с ограниченны ми
возм ож н остям и  здоровья

Зорина О. В. zorina .oksana2017@ m ail.
ru

сно О бразован и е и здоровье в
соврем ен ном  мире

И ванко А . Г. lika94.lika.94@ m ail.ru

сн о Ф изическая культура в ВУЗе Ф етисов М . М. m ike_06@ m ail.ru

К аф едра  соц и ально-педагоги ческих  т ехнологий  и п едагогики  деви ан т н ого  поведения

СНО И н клю зи вн ое образование в
Р осси и  и за  рубеж ом

Б огинская Ю .В . yuliya-
boginskaya@ yandex.ru

сн о П роекти ровани е социально
педагоги ческой  деятельности
будущ им и  педагогам и-
п сихологам и

Г оробец  Д .В . gdv.80@ m ail.ru

СНО М етоди ка организации и
проведени я социально
п едагоги чески х  исследований

М оцовкина Е.В. m ozovkina_helen@ m ail.r
u

mailto:986@ukr.net
mailto:elena8871@mail.ru
mailto:ekaterina.tnu@mail.ru
mailto:redkina7@mail.ru
mailto:tanya.yalos@mail.ru
mailto:meliya.bekirova@mail.ru
mailto:v.sobolev@mail.ru
mailto:maks.popov@mail.ru
mailto:lika94.lika.94@mail.ru
mailto:mike_06@mail.ru
mailto:boginskaya@yandex.ru
mailto:gdv.80@mail.ru

сн о Т ворческая  направленность
будущ его  педагога как фактор
проф илактики
п роф ессиональной  деф ормации
ли чн ости

Д авы дова Г.И . galynadavydova@ yandex.
ги

К аф едра  м ат ем ат ики  и инф орм ат ики

СНО П одготовка к  участию  в
хакатон ах

Галлини Н. Н. gallm i.nadi@ yandex.ua

СНО И нф орм аци он ны е системы
управлен ия в циф ровой
экон ом ике

Л инник И. И. ivanlinnik@ hotm ail.com

СНО П рограм м и ровани е слож ны х
задач

М айорова А .Н . yum itcay@ yandex.ru

СНО П роблем ы  дистанционного
образован ия в вы сш ей ш коле

О лейников Н.Н. o lein ikov l@ m ail.ru

СНО М оделирован и е слож ны х систем Таран В.Н. victoriya_yalta@ ukr.net

СНО О бъектно-ориентированное
п рограм м ирование в V isual
S tudio .N et

Ч еты рбок П.В. petr58@ m ail.ru

СНО А ктиви зац ия учебн о
п ознавательной  деятельности
обучаю щ ихся при изучении
м атем атических  дисциплин

Зиненко И .Н . iriw e4ka.86@ m ail.ru

СНО М етодическая подготовка
учителя м атем атики  в условиях
вари ативности  образовательной
среды

О вчинникова М . В.,
Л инник Е.П.

m _ovchinnikova@ ukr.net

СНО
4

М еж предм етн ы е связи в
обучени и  м атем атике

К очегурная М .Ю . m arinastar85@ list.ru

К аф едра ист ории и ф илософ ии

Н аучный
круж ок

Ш кола ю ного историка и
краеведа

Б екирова Э.Ш .
В иш невский С.А.
Бекиров С .Н .
И ван чен ко  Я .А .
А киш ева М .С .

elbekirova@ m ail.ru

Н аучный
круж ок

И сторический  клуб Е сип И .М . m .zherebkin@ m ail.ru

СНО Ч еловек  в соврем енном  мире:
социокультурная идентичность
и ком м уни кативн ы е практики

М ирош ников О .А .,
Разбеглова Т.П .

m irtannen(a).email.com
nhilosonhv ksu(®,m ail.ru

К аф едра  ф илологии и м ет одики  преп одавани я

СНО А ктуальн ы е проблем ы
грам м ати ки  соврем енного
ан глий ского  язы ка

Береснев А .А . beresnev_yalta@ m ail.ru

СНО Т ехн и ка и технологии  речевы х
ком м уникаций

Л обачёва Н .А . lobacheva natalia@ bk.ru

СНО М иром оделирован и е в
ли тературе

Л ю ликова А .В. lulav06@ m ail.ru

mailto:gallmi.nadi@yandex.ua
mailto:ivanlinnik@hotmail.com
mailto:yumitcay@yandex.ru
mailto:oleinikovl@mail.ru
mailto:victoriya_yalta@ukr.net
mailto:petr58@mail.ru
mailto:iriwe4ka.86@mail.ru
mailto:m_ovchinnikova@ukr.net
mailto:marinastar85@list.ru
mailto:elbekirova@mail.ru
mailto:m.zherebkin@mail.ru
mailto:beresnev_yalta@mail.ru
mailto:natalia@bk.ru
mailto:lulav06@mail.ru

сно А ктуальн ы е вопросы
соврем енного
литературоведен и я

М атвиенко А .И . anya.m atviyenko.83@ bk.r
и

сно А ктуальн ы е вопросы  методики
преподавания иностранны х
язы ков

П и рож кова А .О . alyona.pirozhkov@  m ail.r
u

сно С оврем ен н ая литература: время
постов

Ч ем езова Е .Р. chem ezova4@ gm ail.com

сно Л итературная критика сегодня Ч ем езова Е .Р. chem ezova4@ gm ail.com

сно А ктуальн ы е вопросы
зарубеж ной  литературы

С олопина Г.А . gorbunova.galya@ gm ail.c
om

сно И н тертекстуальность
худож ествен н ы х  произведений

Л уш н и кова Г.И . lushgal@ m ail.ru

сно И нтерп ретаци я образа м ира в
язы ке и тексте

Д роняки на Н .В. n-dronyakina@ m ail.ru

Ф АКУЛЬ Т Е Т  И С К У С С Т В

К аф едра  изобразит ельного искусст ва и ди зайна

СНО Д екоративно-прикладное
искусство

Заргарян  И .В. zargi@ m ail.ru

СНО Р исунок К атранж и Е. О. katran86(2>mail.ru

СНО И скусство  ш риф та М аксим енко А .Е. anna_m aksim enko2015@
m ail.ru

СНО Ж и вопи сь Г адзина Е.В. kotausi@ m ail.ru

сно Ф отоискусство К оденко И .Ю . m accod@ m ail.ru

сно Х удож ествен ны й  образ в
ком позиции

М ихальченко М .С . m-
m ihalchenko@ ram bler.ru

сно * М и ни атю рн ая ком позиция Ш ачкова Э.В. shachko va_n@ m ai 1 .ru

сно И скусство  и здоровье М илокум ов С .А . sergey .m ilokum ov@ gm ai
l.com

сно С кульптура и пластическое
м оделирование

К апунова М .И . m argarita20103 @ ram bler.
ru

СНО вставить И скусство  и м ода К овален ко  И.Н. profi_design@ m ail.ru

К а ф ед р а  м узы кальн ой  педагогики и исп олн ит ельст ва

СНО И зучен и е традиций
м узы кальн ого  исполнительства
н ародов  К ры м а

Ш интяпина И .В. shyntyapina@ gm ail.com

СНО Ф орм и рован ие ценностны х
ори ен тац ий  обучаю щ ихся в
области  м узы кальной культуры

Ф урсенко Т .Ф . sem inar_K G U @ m ail.ru

сно П роблем ы , становление и
разви тие отечественного
м узы кальн ого  образования (от
и стоков до соврем енности)

Ж уравлева О.И. olga.zhuravleva. 1949@ m
ail.ru

сно Т еория и практика
ф орм и рован ия навы ков игры на
струн н ы х  щ ипковы х
и н струм ен тах

А лексеенко Н. В. A lekseenkoN  ata@ m ai 1. ru

mailto:chemezova4@gmail.com
mailto:chemezova4@gmail.com
mailto:lushgal@mail.ru
mailto:n-dronyakina@mail.ru
mailto:zargi@mail.ru
mailto:kotausi@mail.ru
mailto:maccod@mail.ru
mailto:mihalchenko@rambler.ru
mailto:profi_design@mail.ru
mailto:shyntyapina@gmail.com
mailto:seminar_KGU@mail.ru

сно М етоди чески е основы
ф орм и рован ия навы ков пения в
народной  м анере

Д авы дова Ю .А . x am sa2 1 @ m ail .ru

сно М етоди чески е основы
ф орм и рован ия навы ков игры на
д у ховы х  м едны х инструм ентах

А вилов В .Н . avilovsax64@ m ail.ru

сно М узы кальны й  инструм ентарий
эпохи  барокко в контексте
п роблем  м узы кальной
сем антики

Гарипова Н .М . natam igo@ ram bler.ru

Ф А К У Л Ь Т Е Т  ТУРИ ЗМ А И  Г О С Т Е П Р И И М С Т В А

К аф едра  эконом ики  и ф инансов

СНО М ехани зм  устойчивого  развития
экон ом ики  региона

О лиф иров А.В. alex.olifirov@ gm ail.com

СНО С оврем ен н ы е аспекты
бухгалтерского , ф инансового и
уп равлен ческого  учета
орган и зац ий  в условиях
ц иф ровой  эконом ики

М ардар Д .А . dianam 08@ inbox.ru

СНО У чет и анализ, проблемы
и нф орм ац ион н ого  обеспечения
м ен едж м ен та предприятия

Ф астунова В .А . aavika@ yandex.ua

СНО П роблем а региональны х
ф инансов

А рхипова С. В. stavrsveta@ ram bler.ru

СНО П роблем ы  развития эконом ики
реги он а

М атю нина М .В. m atjunina@ ukr.net

СНО П роблем ы  развития
предпри н им ательства в
рекреац и онн ой  систем е К рыма

Букреев И .А . bukreev.igor@ bk.ru

СНО О сновн ы е направления и
проблем ы  социально-
экон ом ического  развития на
соврем енном  этапе

Боярчук Н .К. b_nadin@ bk.ru

сно Р азвити е м етодов «биг-дата» в
научны х исследованиях

М алы ш енко К.А. docofecon@ ,mail .ru

сно И сследования финансовой
устой чивости  предприятий
реги он а как м етод  оценки
и нвестиционной
п ривлекательности  курортной
дести н ац ии

М алы ш енко В .А . docofecon@ m ail.ru

сно Н алогооблож ен и е в РФ:
п роблем ы  и перспективы

Х иж ак Н .П . sham nD75@ gm ail.com

К а ф ед р а  м енедж м ент а и т ури ст и ческого  бизнеса

Н аучный
круж ок

И н н оваци он ны е подходы  к
уп равлен и ю  организационно
экон ом ически м и  системам и

К азак А .Н . kazak_a@ m ail.ru

mailto:avilovsax64@mail.ru
mailto:natamigo@rambler.ru
mailto:alex.olifirov@gmail.com
mailto:dianam08@inbox.ru
mailto:aavika@yandex.ua
mailto:stavrsveta@rambler.ru
mailto:matjunina@ukr.net
mailto:bukreev.igor@bk.ru
mailto:b_nadin@bk.ru
mailto:docofecon@mail.ru
mailto:shamnD75@gmail.com
mailto:kazak_a@mail.ru

сно К раеведен и е и региональны е
аспекты  управления
предпри яти ям и  индустрии
тури зм а и гостеприим ства как
осн о ва  ф орм ирования
п роф ессион альн ы х ком петенций

Д ороф еева А .А .
Боярчук Н .К.
П оном аренко Е.А.

andora.kfufSm ail.ru
b_nadin@ bk.ru

ket-199610(a), m ail.ru
A

сно
чет' j

Ц иф ровое проектирование в
сф ере туристического  и
гости н ичн ого  бизнеса

Т и м иргалеева Р.Р.
Ш остак М .А .

renatim ir@ gm ail.com
shostakm a@ inbox.ru

сно О рганизационно-эконом ические
аспекты  развития студенческой
экскурси он н ой  деятельности  в
К ры м у

С ергеева Е.А .
С еливанов В.В.

s-elene@ yandex.ru
vvselivanov@ ukr.net

Э К О Н О М И К О -Г У М А Н И Т А Р Н Ы Й  К О Л Л Е Д Ж

сно И сследовани е Проблем
ф инансово-эконом ического
регули ровани я в бю дж етной
сф ере

М артиросян  Г.Н . phdlukyanova@ gm ail.co
m

сно О рганизация туристско-
гости н ичн ой  сферы

Л укьянова Е .Ю . rum ckursy@ gm ail.com

сно К руж ок граф ического дизайна
«Д изайн -п роект от А до Я»

С авченко В.Н. overem otional@ inbox.ru

сно Ж ивопись
«Т ворческая мастерская»

Д иденко А .Д. poly-vilson@ yandex.com

2. Ответственный за работу проблемных групп и научных кружков назначить
заведующих соответствующих кафедр.

3. Контроль за выполнение данного приказа возложить на заместителя директора
по научной работе Пономареву Е.Ю.

Директор Н.В. Горбунова

Виза:
Заместитель директора по HP

. $ л
к>°7 Е.Ю. Пономарева

mailto:b_nadin@bk.ru
mailto:renatimir@gmail.com
mailto:shostakma@inbox.ru
mailto:s-elene@yandex.ru
mailto:vvselivanov@ukr.net
mailto:phdlukyanova@gmail.co
mailto:rumckursy@gmail.com
mailto:overemotional@inbox.ru
mailto:poly-vilson@yandex.com